
 
СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

  

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

Об установлении расходного обязательства Наволокского городского 

поселения по оплате расходов, связанных с перевозкой тел 

военнослужащих, погибших при выполнении задач в ходе специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей, к месту захоронения 
Принято  

Советом Наволокского городского поселения  

28 марта 2023 года 

 

В связи с необходимостью оплаты расходов по перевозке тел 

военнослужащих, погибших при выполнении задач в ходе специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской 

областей, от военных аэродромов к месту захоронения на кладбищах города 

Кинешмы и Кинешемского муниципального района, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского 

городского поселения решил:  

1. Установить на 2023 год расходное обязательство Наволокского 

городского поселения по оплате расходов, связанных с перевозкой тел 

военнослужащих, зарегистрированных по месту жительства (пребывания) на 

территории Наволокского городского поселения и погибших при 

выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей, к месту захоронения на 

территории города Кинешмы и Кинешемского муниципального района. 

2. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, осуществлять за счет средств бюджета 

Наволокского городского поселения. 



3. Главным распорядителем средств бюджета Наволокского городского 

поселения, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, является Администрация 

Наволокского городского поселения. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                         А.Г. Румянцев 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Наволокского городского поселения          В.А. Коптев 

 

г. Наволоки 

31 марта 2023 года 

№ 18 

 


